(D) elaboradores das normas contábeis obrigatórias para as 
entidades do setor público. 

(E) representantes dos interesses dos usuários de serviços e dos 
provedores de recursos. 

Questão Discursiva (Tarde) 

José foi eleito prefeito do Município Alfa, que possui 45.000 (quarenta e cinco mil) habitantes.  

Aos trinta dias após o término do primeiro semestre de seu mandato, José determinou a publicação do Relatório de Gestão Fiscal (RGF), 
que apresentou um dado que o deixou preocupado: a despesa com pessoal do Poder Executivo havia alcançado 57% da Receita corrente